
РІШЕННЯ 

Вченої ради Хмельницького національного університету з питання 

«Звіт про наукову діяльність університету за 2023 рік. Основні напрями 

проведення наукових досліджень та інноваційної діяльності у 2024 році» 

від 25.01.2024 року 

 

Заслухавши і обговоривши доповідь проректора з НР Синюка О. М. про основні 

напрями проведення наукових досліджень та інноваційної діяльності у 2023 році, 

Вчена рада відзначає: 

1. загальний обсяг фінансування НДР на 2023 рік склав 7,69 млн. грн, зокрема: 

державне фінансування проєктів наукових досліджень і розробок (4,92 млн. грн), 

базове фінансування за результатами державної атестації наукового напряму «Технічні 

науки» (0,11 млн. грн), госпдоговірні розробки та послуги (2,66 млн. грн); 

2. у 2023 році кількість публікацій у наукометричних базах Scopus та Web of 

Science зросла до 243 статей (у 2022 році сукупна кількість опублікованих статей 

становила 229, зростання за 2023 рік на 6,1 %); 

3. у 2023 році відбулося підвищення значення індексу Хірша університету як за 

Web of Science (з 16 на 17), так і за базою Scopus (з 22 на 24). Продовжувалася робота з 

упорядкування авторських профілів науково-педагогічних працівників у 

наукометричних базах Scopus, WoS, Google Scholar та їх узгодження з ORCID; 

4. у 2023 році на базі ХНУ кафедра комп’ютерної інженерії та інформаційних 

систем провела міжнародну конференцію 4th International Workshop on Intelligent 

Information Technologies & Systems of Information Security (IntelITSIS-2023), матеріали якої 

опубліковані у CEUR-WS.org, публікації в якому згодом були проіндексовані у Scopus; 

5. у 2023 році на 2-й етап конкурсного відбору у МОН України було подано 4 

проєкти до участі в основному конкурс (4 прикладні роботи), а також 1 проєкт до участі 

в конкурсі проєктів молодих вчених на отримання фінансування з 2024 року. 

Підтримку отримали 3 проєкти основного конкурсу на загальну суму 2560,0 тис. грн; 

6. у 2023 році активізувалася грантова діяльність: за результатом конкурсу 

проєктів, що фінансуються за кошти спецфонду МОН, отриманих за рахунок 

зовнішнього інструменту допомоги ЄС для виконання зобов’язань України у Рамковій 

програмі Горизонт 2020, виконується грантовий проєкт; реалізовано два проєкти у 

партнерстві з Подільським кластером моди; підтримано одну заявку у складі 

консорціуму в межах Horizon Europe; активно здійснюється діяльність працівників ХНУ 

у проектах програми COST; зросла кількість отриманих індивідуальних тревел грантів; 

7. у 2023 році реалізовано ряд заходів, спрямованих на популяризацію науки: 

доповнено новими сторінками сайт «Наука ХНУ», підтримувалися сторінки у двох 

соціальних мережах (акаунт «Наука для бізнесу» у FB та Instagram), на виставці 

наукових досягнень працівників університету було представлено близько 300 експонатів 

з усіх кафедр та лабораторій університету; у проєкті «Наука в персоналіях» взяли участь 

науково-педагогічні працівники, аспіранти і студенти; 

8. у 2023 році два наукові журнали включено до переліку фахових і їм надано 

категорію «Б», зокрема: «Physical Culture and Sport: Scientific Perspective» (головний 

редактор Павлюк Є.О.), «Development Service Industry Management» (головний 

редактор Гавловська Н.); 

9. оновлено і розроблено ряд положень щодо організації діяльності студентських 

наукових гуртків, науково-дослідної частини, студентського конструкторського бюро, 

роботи фахового семінару, щодо порядку оцінювання творчих здобутків науково-

педагогічних працівників Хмельницького національного університету; 



10. у 2023 році продовжувалася співпраця Хмельницького національного 

університету і «Podillia Fashion Cluster», в рамках якої виконано два спільних грантових 

проєкти. Подано на розгляд Національною Комісією проєкт створення європейського 

цифрового інноваційного хабу як складової швейної кластерної фабрики на базі 5-го 

корпусу ХНУ (спільно з ГО «АСТАР», ГС «Podillia Fashion Cluster» та ГО "ІТ-

КЛАСТЕР ХМЕЛЬНИЦЬКОГО"; 

11. протягом 2023 року працювали 3 постійно діючі спеціалізовані вчені ради по 

захисту дисертацій, в яких захищено: 4 дисертації на здобуття наукового ступеня 

доктора наук та 2 дисертації на здобуття наукового ступеня кандидата наук. Було 

утворено 9 разових спеціалізованих вчених рад по захисту дисертацій на здобуття 

наукового ступеня доктора філософії. 

Враховуючи викладене вище, Вчена рада ухвалила: 

1. Звіт проректора з наукової роботи Синюка О. М. про основні напрями 

проведення наукових досліджень та інноваційної діяльності Хмельницького 

національного університету у 2024 році затвердити. 

2. Продовжити забезпечення всебічного впровадження положень Закону 

України «Про наукову і науково-технічну діяльність» у рамках здійснення наукових 

досліджень та інноваційних проєктів Хмельницького національного університету. 

Відповідальні: проректор з НР Синюк О. М., начальник НДЧ Захаркевич О. В. 

Термін виконання: упродовж року. 

3. Забезпечити організацію наукової та науково-технічної діяльності ХНУ у 

2024-2025 рр. через структурні підрозділи (деканати, кафедри, науково-дослідну 

частину, відділ інтелектуальної власності та трансферу технологій) та дорадчі наукові 

структури (науково-технічну раду, науково-художню раду, наукове товариство 

студентів та молодих вчених, СКБ, експертні комісії тощо). 

Відповідальні: проректор з НР Синюк О. М., начальник НДЧ Захаркевич О. В., 

керівники структурних підрозділів. 

4. Для підвищення ефективності госпдоговірних робіт, надання наукових і 

науково-технічних послуг, завершити реєстрацію ТОВ «Науковий парк ХНУ». 

Відповідальні: проректор з НР Синюк О. М., начальник НДЧ Захаркевич О. В., 

відповідальний за комерціалізацію науково-технічних розробок Кошевко Ю.В., 

начальник відділу кадрів Мартинюк І.С., провідний юрисконсульт Юрчак І.В. 

Термін виконання: упродовж року. 

4.1. Здійснити моніторинг наявних патентів університету з метою 

комерціалізації науково-технічних розробок та трансферу технологій. 

Відповідальні: проректор з НР Синюк О. М., начальник НДЧ Захаркевич О. В., 

начальник відділу інтелектуальної власності та трансферу технологій Кравчик Ю.В. 

Термін виконання: лютий-квітень 2024 р. 

5. Забезпечити формування партнерської сітки для виконання грантових проєктів у 

складі консорціумів та у ролі субпідрядника. 

Відповідальні: проректор з НР Синюк О. М., начальник НДЧ Захаркевич О. В., 

координатор грантової діяльності університету Іштван Є.О. 

Термін виконання: упродовж року. 

6. Продовжити практику проведення конкурсу інноваційних ідей молодих 

науковців ХНУ «ІІМВ ХНУ-2024» у форматі конкурсу стартап-проєктів. 

Відповідальні: проректор з НР Синюк О. М., начальник НДЧ Захаркевич О. В., 

голова Наукового товариства молодих вчених та студентів Параска О.А., голова СКБ 

ХНУ Кошевко Ю.В. 

Термін виконання: травень 2024 р. 



7. Забезпечити діяльність центрів та лабораторій університету за напрямами 

надання послуг. 

7.1. Організувати облаштування в приміщеннях Наукової ббібліотеки ХНУ 

коворкінг-простору для забезпечення діяльності центрів та лабораторій університету за 

напрямами надання консультативних послуг, проведення різноманітних заходів тощо. 

Відповідальні: проректор з НР Синюк О. М., начальник НДЧ Захаркевич О. В., 

відповідальний за комерціалізацію науково-технічних розробок Кошевко Ю.В., 

директор Наукової бібліотеки Айвазян О.Б. 

Термін виконання: лютий-квітень 2024 р. 

7.2. Розробити і затвердити Стратегію розвитку Музею історії Хмельницького 

національного університету на 2024 – 2028 роки. 

Відповідальні: проректор з НР Синюк О. М., начальник НДЧ Захаркевич О. В., 

відповідальний за комерціалізацію науково-технічних розробок Кошевко Ю.В., 

директор Музею Вишквар І.М. 

Термін виконання: лютий-квітень 2024 р. 

8. Продовжити роботу над покращенням іміджу університету в рейтингах ТОП-200, 

Scopus, Вебометрікс. 

Відповідальні: проректор з НР Синюк О. М., проректор з НПР Скиба К.М., 

начальник НДЧ Захаркевич О. В., начальник центру цифрових технологій Кльоц Ю.П. 

Термін виконання: протягом року. 

8.1. Здійснити моніторинг і оновлення сайту «Наука ХНУ». Перевести сайт ХНУ 

на адресу khmnu.edu.ua. Налаштувати можливості індексування публікацій, розміщених 

в інституційному репозитарії у Google Scholar. 

Відповідальні: проректор з НР Синюк О. М., начальник НДЧ Захаркевич О. В., 

начальник центру цифрових технологій Кльоц Ю.П. 

Термін виконання: лютий 2024 р. 

8.2. Організувати регулярне оновлення даних авторських профілів науково-

педагогічних працівників у наукометричних базах Scopus, WoS, Google Scholar та їх 

кореляція з ORCID. 

Відповідальні: проректор з НР Синюк О. М., начальник НДЧ Захаркевич О. В. 

Термін виконання: упродовж року. 

8.3. Організувати моніторинг даних щодо публікаційної активності та 

наукометричних даних науковців університету для визначення переважних тем 

публікацій, що відповідають цілям сталого розвитку, та входження у відповідні рейтинги. 

Відповідальні: проректор з НР Синюк О. М., начальник НДЧ Захаркевич О. В. 

Термін виконання: упродовж року. 

8.4. Отримати доступ до баз даних міжнародних рейтингових компаній у частині 

оцінювання діяльності Хмельницького національного університету. 

Відповідальні: проректор з НР Синюк О. М., проректор з НПР Скиба К.М. 

Термін виконання: упродовж року. 

9. Продовжити у 2024 році співпрацю університету з територіальними 

громадами Хмельниччини шляхом виконання конкретних НДР, спрямованих на 

потреби ЗСУ. 

Відповідальні: проректор з НР Синюк О. М., начальник НДЧ Захаркевич О. В., 

відповідальний за комерціалізацію науково-технічних розробок Кошевко Ю.В. 

Термін виконання: упродовж року. 

10. Підготувати видання «Комп’ютерні системи та інформаційні технології» до 

включення у реєстр наукометричних баз Scopus і/або WoS. Виконати ребрендинг 

наукових видань «Вісник ХНУ. Економічні науки» та «Вісник ХНУ. Технічні науки».  



 


